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Nr. i.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.
w Pałacu Naszym w Drezdnie dnia s6go Miesiąca 

Stycznia, Roku 1811.

F R E D E R Y K AUGUST
z Bozey Łaski Król Saski Xiąze TParszawski etc.

Po rozważeniu wydanego przez Piadę Stanu pod dniem iGtym 
Stycznia roku bieżącego wyroku, podług którego, 

wysłuchawszy rappórtu Kommissyi podań i Instrukcyi, 
roztrząsnąwszy skargę Prefekta Departamentu Kaliskiego na 
dniu oo Listopada 1810. do Ministra Spraw Wewnętrznych: 

o uchylenie wyroku przez Trybunał pierwszey Instan
cy! Departamentu Kaliskiego w dniu 22 Listopada 1810 
wydanego,

podaną;
Wn iesienie Ministra Spraw Wewnętrznych w tym przed
miocie 12 Grudnia 1810 r. przełożono, 
oraz wyrok Trybunału Kaliskiego wyżey z daty nadmie
niony , którym zaocznie wydanym, Sąd z przyczyn przez 
powoda przytoczonych

Exękucyą za arbitralną i nicobowięzuiącą uznał,a Pod- 
prefekta na zapłacenie wydatków prawnych wskazał; — 

zważywszy że Prefekt Kaliski wydał rozkazy do poprawiania 
dróg i mostów a w przypadku oporu, lub opóźnienia władz iniey- 
scowych, użycia do tego Entreprenerów, a Podprcfekt uskute
czniając ten rozkazf działał iako Urzędnik Administracyiny.
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a przekonawszy się
imo. Ze gdy o drogę i dyspozycye władz Administracyjnych 

budowania lub poprawiania na niey mostów, albo o wy
datki na to wyłożone idzie, rozpoznanie takowey sprawy 
do Sądu cywilnego nie należy: bo

а, Podług 18. Dekretu Naszego de data 7. Lutego 1809 
r. dozór dróg publicznych, mostów i robot około nich, 
należy do Prefekta.

б, Podług $$. 45 i 47 tegoż Dekretu, Podprefekt iest za
stępcą Prefekta w Powiecie;

c, Drogi nawet kommunikacyine, są przedmiotem Poli- 
cyi kraiowey i dozorowi Podprelektów podlegaią;

sdo. Ze podług Artykułu 26 tegoż Dekretu, spory względem 
dróg publicznych i mostów, należą pod Sąd Rad Prćfe- 
kturalnych;

3tio. Ze podług 6. 12. Dekretu Naszego od 10 Lutego 1809 u- 
trzymanie dróg i mostów nakładem Gminy ma bydź ro
bione, naradzanie się o tern i roskład, należy do rad gmin
nych, mieyskich lub wicyskich, a exekucya i dozór do U- 
rzędników Administracyjnych.

4to. Ze gdzie idzie o rzecz Administracyiną tam sądowa władza 
i prawa Kodexem Napoleona obięte, nie rozciągaią się, 
lecz osobne i szczególne urządzenia służą za prawidło, o 
którym wyięciu wyraźnie mówi Kodex w Artykułach:

65om- Służebnos'ci ustanowione dla użytku publicznego, 
„lub wspólnego maią za cel drogi wzdłuż brzegów 
„rzek w’ iakiżkolwiek sposób spławnych, zrobienie 
„lub naprawy dróg i innych dzieł publicznych al- 
„ bo wspólnych. Wszystko to co się tycze takiego 
„gatunku służebności, oznaczone iest prawami, albo 
;, urządzeniami szczególnemi.,, —
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i 65iszy- „Prawo poddaie różnym obbwiązkom własności 

„ iedne względem drugich, nie zawisie od wszelkióy 
„umowy.,,

5to. Nakoniec, że czyny i powody przez Myszkowskiego w Są
dzie Cywilnym przytoczone, a przez Sąd przyjęte, na 
których wyrok Trybunału Kaliskiego opiera się, nie o- 
beymuią innego przedmiotu , iak budowanie mostu na 
drodze, nie skarżąc ani odmiany drogi, ani zabrania przez 
nią lub przez Entreprencra własności gruntu.
Z tych powodów Radę Prefekturalną Kaliską za właściwy 

Sąd sporny w tym przedmiocie oznacza.
A wyrok Trybunału Cywilnego pierwszey Instancy! De

partamentu Kaliskiego pod dniem 22gim Listopada 1810 roku za
padły, forum sprawy w sądzie swoim za przyzwoite, Exekucya 
za arbitralną i nieobowiązuiącą uznaiący, a Podprcfekta na za
płacenie bosztów prawnych wskazujący, uchyla i za nie były 
uznaie, a to stosownie do Artykułu 98 Dekretu Organizacyi Ra
dy Stanu dnia iggo Września 1810 roku przez Nas wydanego.

Wyrok powyższy zatwierdzając, zalecamy wykonanie one- 
go Ministrowi Sprawiedliwości, tudzież aby go do wiadomości 
publicznóy podał.

{podpisano} FREDERYK AUGUST.

( L.S. ) przez Króla

Zgodno z Oryginałem Minister Sekr: Stanu.
Felix ŁUBIEŃSKI Stanisław Breza.
Minister Sprawiedliwości. Zgodno z Oryginałem

(L.S.) Minister Sekr: Stanu.
Antoni Joneman (podpisano) Stanisław Breza.
Sekr: Jeneralny.


